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KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE
“BABASI COO” Shpk

I.1

Ne kuptimin e kesaj kontrate per themelimin e shoqgerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar:
"BABASI COO" Shpk, i cili qe ketu dhe me pas referohet s; kontrate pale eshte ortaku i vetem Z.
Ndrigim BABASI, i biri i Bajramit, i datelindjes 01/01/ 1967, lindur dhe me banim ne ARAMENAS,
Fushe Kruje, me me kombesi dhe shtetesi Shqiptare me Nr pasaporte NF 282694.

2 QELLIMI

2.1 Qellimi i kesaj kontrate eshte themelimi i shogerise tregtare me pergjegjesi t.e kufizuar:
“BABASI COO” Shpk.

2.2 Objekti i veprimtarise se shogerise percaktohet ne nenin (2) te statutit te shogerise, i cili i
bashkelidhet kesaj kontrate dhe se bashku me te perbejne dokumentet themelore te shogerise.

3. DATA EFEKTIVE

Kjo kontrate do te jete efektive qge nga data e regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar te
Gjykates se Rrethit Tirane, -

34 AFATI
4.1 Kjo kontrate, lidhet per nje afat ( 20 ) vjet.

4.2 Shogeria mund te mbaroje edhe me pare nese per nje gje te tille do te vendose ortaky i vetem,
sipas kushteve te percaktuara ne nenin ( 14 ) te statutit te shogerise dhe ne perputhje me
legjislacionin ne fugi.

4.3 Nese kontrata do te zgjidhet dhe shogeria do te mbaroje, do te filloje procedura e likuidimit dhe

ne perfundim te se ciles, mbasi te Perballohen te giitha detyrimet e-shoqerise, pasuria e sajdoi- -

mbetet ortakut te vetem.




5. KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

6.1 Ortaku i vetem ka te drejte dhe detyrim per te marre pjese ne realizimin e veprimtarise se
shoqerise, per te siguruar fitime nga veprimtaria e saj dhe per t'u informuar ne cdo kohe per
giendien ekonomike dhe financiare te shogerise.

6.2 Te drejtat, detyrimet dhe kompetencat konkrete, percaktohen ne statutin e shogerise, te cilen e
miraton ortaku i vetem. '

o
Tirane, me &?_;.\997

ORTAKU I VETEM

Ndrigim BABASI




